[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Восемьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2015г. № 109
      г. Троицк

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-ным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководст-вуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

      В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов
Согласовано:

Заместитель главы города

по городскому хозяйству

А.В. Шишков

Начальник финансового управления

администрации города Троицка

Е.Н. Баландина

Начальник Управления

муниципальной собственности

администрации города Троицка

Н.А. Пархаева

Начальник правового управления

администрации города Троицка

Г.Г. Бачанова
Руководитель аппарата

Собрания депутатов города Троицка

В.В. Мосеев

Начальник отдела организационного

и правового обеспечения

Е.А. Гаврилова

Начальник сектора по местному

самоуправлению и правовым вопросам

С.С. Козлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.06.2015г. № 109
ПОРЯДОК

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута
в   отношении   земельных  участков,   находящихся  в  муниципальной
собственности

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера               платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее именуется – размер платы).

2. Размер платы рассчитывается органом местного самоуправления,              обладающим правом распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, на территории города Троицка Челябинской области, в соответствии с нормами земельного законодательства (далее               именуются – земельные участки).

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими Правилами.

4. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок за каждый год срока действия сервитута.

5. В случаях, если сервитут предполагает использование части                         земельного участка, плата за установление сервитута определяется                            пропорционально площади указанной части земельного участка.

6. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими правилами.

_1117865226.bin